
COMUNE  DI  BIVONGI 
89040 - Provincia di Reggio Calabria 

Cod. Fisc. 81000470807   Part. I.V.A.  00359470804    C/C  p.  281899 

 
 
          Prot. 2570 

 
 

 ORDINANZA n. 42  Del 16.05.2022  
 

pubblicazione n. 349 
 

“CHIUSURA AL TRANSITO DELLA S.P.95 
“Tratto Via XXIV Maggio Centro Abitato”. 

 
IL SINDACO 

 
- Considerato che seguito di segnalazione da parte di cittadini e a seguito di sopralluogo è 

è emerso  che in Via XXIV Maggio nel tratto di strada  SP95 vi è una copiosa fuoriuscita 
di fognatura della rete fognaria comunale; 

- Che tale situazione può compromettere anche la salute pubblica. 
- Che risulta necessario ed urgente intervenire con la massima sollecitudine al fine di 

salvaguardare la salute pubblica; 
- Che da sopralluogo è emerso che il tratto di rete fognaria è ubicato quasi al centro della 

carreggiata stradale e che tale situazione non permette un intervento in sicurezza 
intervenendo su una sola carreggiata, con installazione di senso unico alternato; 

- Che pertanto si rende necessario ed urgente chiudere la strada al transito fino alla 
conclusione degli stessi; 

- Visto l’art. 6 comma 4 lettera a) e b) del D.Lgs 30.04.1992 n. 285 codice della strada e 
s.m.i., 

ORDINA 
- La chiusura al transito della strada S.P. 95 nel tratto compreso nel territorio Centro 

abitato di Bivongi in” Via XXIV Maggio  per il periodo necessario alle lavorazioni fino 
alla loro ultimazione. Prevista per giorno 18 maggio 2022 dalle ore 7,00 fino 
all’ultimazione prevista nella stessa giornata. 

 
DISPONE 

Che, è consentito il transito solo ed esclusivamente agli automezzi comunali per servizio e 
all’impresa esecutrice i lavori di ripristino rete fognaria. 



Questo Ente declina ogni responsabilità per danni a cose e/o persone derivanti 
dall’inosservanza della presente ordinanza 
La trasmissione della presente ordinanza a. 
- Stazione Carabinieri di Stilo 
- Città Metropolitana di Reggio Calabria 
- Comune di Pazzano 
- Autolinee Federico Reggio Calabria 
- Polizia Municipale 
 
                                                                                                                                             IL SINDACO 

          Dott. Vincenzo VALENTI 


	Cod. Fisc. 81000470807   Part. I.V.A.  00359470804    C/C  p.  281899

